8 Hodie autem attento Sacro Concilio Trident. sessione 24. cap. 1. de reformat. matrim. matrimonium celebrari, nec praesumi celebratum potest, nisi seruata forma, de qua ibi, qui aliter, quam praesente parochio, &c.

CAPITVLVM XIII.

De sponsalibus, & matrimonij contractis per parentes pro filijs praesentibus, & tacentibus.

S V M M A R I V M.

- 1 Sponsalia contracta per parentes pro filijs suis expresse consentientibus, vel tacite, vel si praesentes fuerint, nec contradixerint, obligant in utroque foro, vt in num. 9. & quid in extraneis? nu. 2. & 10.

- 3 Tutor si contrahat sponsalia pro suo minore requiritur pro eorum validitate expressus minoris consensus, vel eius ratihabitio.
- 4 Frater an possit contrahere sponsalia pro eius sorore?
- 5 Mater an possit contrahere sponsalia, vel matrimonium pro filio, vel filia presenti, & tacenti? & quid si filius sit emancipatus? num. 7.
- 6 Mater potest offerre filium suum religioni.
- 8 Parentes an possint contrahere sponsalia, & matrimonia pro filijs suis spurijis, etiam ex damnato coitu generatis?
- 11 Parentes an, & quando possint contrahere sponsalia, vel matrimonia pro filijs suis? numero 1. cum sequentibus, & per totum caput. & numero 11. quid quando filij sunt absentes, vel non sunt doli capaces?

EX sponsalibus, quæ parentes pro filijs puberibus, vel impuberibus contrahunt si filij expresse consenserint, vel tacite, vel si presentes fuerint, nec contradixerint obligantur, & ex eis oritur iustitia publicæ honestatis; & est idem si filij tempore sponsalium absentes, & etiam ignorantes, eadem sponsalia post scientes ratificauerunt tacite, vel expresse, ita deciditur ab Ecclesia in ca. unic. §. si. de de sponsat. impub. lib. 6. per quem tex. ita tenent ibi communiter DD. & in alijs quamplurimis locis, glossa in ca. honorantur, verbo non de sponsalibus 32. quæst. 2. Villalobos alios allegans in suis communibus opinionibus litera M. numero 60. Nauar. in Manual. Latin. ca. 22 numero 58. & omnes cæteri DD. de hac re agentes, & præcipue infra citandi, quidquid aliud male sentiant quidam neoterici Authores, quibus non est assentiendum.

Dubitatur tamen, an idem dicendum sit in alijs extraneis, & in hoc pars negatiua verior, communis, & tenenda est cum Abba. in ca. ex parte de restitutione spoliat. Ioan. Andr. & communiter DD. in d. §. fin. est communis, vt cum alijs affirmat eam sequutus D. Couar. in quarto secunda parte ca. 4. in principio numero 4. gloss. etiam in ca. 1. verbo, presente, de matrim. contract. contra interdictum Ecclesie, vbi Innocent. num. vnic. Abb. 2. Cardin. primo, Alex. de Neuo num. 10. & 11. Innocent. in cap. 1. & ibi communiter DD. de desponsat. impub. Greg. Lopez in l. 10. in gloss. no las puede. tit. 1. partia 4. Matien. in rubrica tit. 1. gloss. 1. num. 26. lib. 5. & ex Theolog. hanc partem videtur sentire D. Thom. in quarto, distinctione 27. quæstione 1. articulo 2. quæstioncul. secunda ad tertium, dum pro speciali tradit, & docet, quod verba parentum sufficiant presentibus filijs & tacentibus, & tenet expresse Paludan. in 4. distinctione 27. q. 1. numero 4. & quæst. 2. art. 3. conclusionem 4. num. 19. & 20. D. Anton. in 3. parte sua summa tit. 1. ca. 2. ante §. 1. in fine. Veraerux in 1. parte Specul. coniug. art. 5. in fin. Palac. in 4. distinct. 27. quæst. 1. folio 570. col. 1. in princip. Angel. verbo sponsalia num. 4. & ibi Syluest. quæst. 2. dicto 5. Armill. num. 6. Tabien. quæst. 5. num. 6. Petrus Nicolaus Motius de sponsal. sub tit. qui possint contrahere sponsalia numero 6. & 7. folio 168. & alios allegans Thom. Sanchez lib. primo de matrimonio, dissertatione 23. num. 7.